
 

Cliente.: 14383-FUNDACAO M. DE SAUDE DE TERESINA                                          Folha: 149174/0001 

          Att.: COISSAO PERMANENTE DE LICITACAO                                           Data: 08/08/2024 

          Ref.: PROCESSO  SEI No 00045.068477/2022-65 

Endereco: R. GOV. RAIMUN. ART. DE VASCONCELOS, SN                                         PREGAO ELETRONICO No. 025/2024 

          AEROPORTO - TERESINA-PI                                                         Abertura: 08/08/2024   Hora: 09:00 

 

Tipo: ITEM 

Objeto: MEDICAMENTO 

 

 

---Item ----- Quantidade Apr. ----------------- D i s c r i m i n a c a o ----------------- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -------Total 

   3          115.682,00 AMP   Bromoprida 5mg/ml injetavel, com 2 ml. (G) APRES.CX/C/50 AMP 

                               839   269958 21968  

                              Registro no M.S.: 1458700050021                               WASSER-RJ(RJ)          2,16   249.873,12 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

   4           72.009,00 AMP  DICLOF.SODIO 75 MG APRES.CX/100 AMP 3  ML (G) 

                              635  271003 22076   

                              Registro no M.S.: 1038700520018                               HYPOFARMA-M(MG)        1,17    84.250,53 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

   5          711.464,00 AMP   Dipirona sodica 500 mg/ml injetavel, com 2 ml. APRES.CX/C/100 AMP 

                              140  268252   22084 

                              Registro no M.S.: 1108500180048                               FARMACE-CE(CE)         1,44 1.024.508,16 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

   8           56.592,00 AMP   HIDROCORTIZONA 100MG APRES.CX/ C/50 F/A    

                              146  270220  22170 

                              Registro no M.S.: 1049700200094                               UNIAO QUIMI(DF)        5,05   285.789,60 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

   9           30.983,00 F/A  HIDROCORTISONA 500 MG S/DIL APRES. CX/50 F/A  

                              147   342134   22171  

                              Registro no M.S.: 1163701190078                               BLAU FARMAC(SP)        8,36   259.017,88 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  10            6.548,00 BOL   LEVOFLOXACINO INJ 5MG/ML (G) BOL 100ML 

                              2492  332985   29367  

                              Registro no M.S.: 1031101530027                               HALEX ISTAR(GO)       10,81    70.783,88 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  11            9.180,00 AMP  HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML  APRES.CX/C/25 AMP.1ML 

                              1686   292194   15243  

                              Registro no M.S.: 1029802400047                               CRISTALIA-S(SP)        9,01    82.711,80 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  12           44.145,00 FR    DIMETICONA 75MG GTS FRASCO 10 ML APRES.CX/C/ 200 FR (G) 

                              459  412965  29631  

                              Registro no M.S.: 1134301330030                               HIPOLABOR-M(MG)        1,80    79.461,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

                              Total Geral: 2.136.395,97 

                              (DOIS MILHOES, CENTO E TRINTA E SEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS) 

 

                              Declaramos que concordamos com todas as normas que regem  

                              este edi- 

                              tal, impostos e despesas inclusos nos precos. 

                              Material de procedencia nacional. 

                              ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE : 20.5% 

 

 

Validade da Proposta ..: 90 DIAS 

Prazo de Entrega ......: 15 DIAS 

Condicoes de Pagamento : 30 DIAS 

 

 

 

 

                                                                                                 ___________________________________ 

 



 

Cliente.: 14383-FUNDACAO M. DE SAUDE DE TERESINA                                          Folha: 149174/0002 

          Att.: COISSAO PERMANENTE DE LICITACAO                                           Data: 08/08/2024 

          Ref.: PROCESSO  SEI No 00045.068477/2022-65 

Endereco: R. GOV. RAIMUN. ART. DE VASCONCELOS, SN                                         PREGAO ELETRONICO No. 025/2024 

          AEROPORTO - TERESINA-PI                                                         Abertura: 08/08/2024   Hora: 09:00 

Tipo: ITEM 

Objeto: MEDICAMENTO 

 

---Item ----- Quantidade Apr. ----------------- D i s c r i m i n a c a o ----------------- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -------Total 

                              VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro)meses. 

 

                              DECLARAMOS QUE A EMPRESA NAO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS  

                              FRACIONAVEIS.  

 

                              Declaramos que: 

                              1. No preco proposto, estao computados todos os custos  

                              necessarios para a entrega dos materiais, 

                              bem como todos os tributos, fretes, seguros, encargos  

                              trabalhistas, comerciais e quaisquer outras 

                              despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto do  

                              Edital em referencia, e que influenciem 

                              na formacao dos precos desta proposta. 

                              2.Os servicos terao inicio de forma imediata na data de  

                              assinatura do contrato e serao executados 

                              conforme condicoes e especificacoes constantes do Edital e  

                              seus Anexos. 

                              3. O prazo de validade da proposta e de 90 (NOVENTA) dias,  

                              contados da data de abertura do 

                              Pregao Eletronico. (prazo nao inferior a 90 (noventa) dias).  

 

Validade da Proposta ..: 90 DIAS 

Prazo de Entrega ......: 15 DIAS 

Condicoes de Pagamento : 30 DIAS 

                                                                                                  
DADOS BANCÁRIOS: 
 
Agência: 3433-9 Conta Corrente: nº 13.705-7 Cód. Do Banco: 001 Sigla: BB Nome da Agência: Empresarial Recife 
 
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO: 

 

NOME: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ - RG 635.326-2 SDS/PE - CPF: 056.537.014-67 
ENDEREÇO:  RUA BARÃO DE BONITO, 408 - BAIRRO: VÁRZEA - RECIFE/PE - CEP: 50740-080   
ESTADO CIVIL: SOLTEIRA       
QUALIFICAÇÃO:  GERENTE DE LICITAÇÃO 
DATA DE NASCIMENTO: 14/01/1986 
EMAIL: emiliaferraz@drogafonte.com.br /   contratos@drogafonte.com.br 
TELEFONE: (81) 2102-1819                 
 
DADOS DA EMPRESA: 

Razão Social: Drogafonte LTDA 
CNPJ: 08.778.201/0001-26 
Endereço Comercial: RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 e 02 - JARDIM PAULISTA, PAULISTA / PE, CEP 53.409-260 
Município: Paulista  U.F.: PE 
Inscrição Estadual nº 0096822-60 e Inscrição Municipal nº 110.199-4                                                                                                                                                             

               
 
                                                                      

                            _________________________________ 
DROGAFONTE LTDA  

CNPJ Nº 08.778.201/0001-26 
MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ 

RG Nº. 635.326-2 SDS/PE 
GERENTE DE LICITAÇÃO 


		2024-08-07T15:19:37-0300
	MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ:05653701467


		2024-08-07T15:19:50-0300
	MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ:05653701467




